
 Seite 1 von 2

Zahl:031-3-04/2023
Betr.: Änderung des Flächenwidmungsplanes 

VERORDNUNG 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Nötsch im Gailtal vom 16.12.2024, Zahl: 031-3-04/2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 10.02.2025, Zahl: 15-RO-83-
7865/2024-20, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 2021, 
i.d.g.F., wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Nötsch im Gailtal wird wie folgt geändert:

Nr.: Parz. Nr. 
Katastralgemeinde

von derzeitiger 
Widmung:

in Widmung: Flächenausmaß 
in m²

4/2023 1114 (Teilfläche)
KG 75439

Grünland – Für 
die Land- und 
Forstwirtschaft 
bestimmte 
Fläche, Ödland

Bauland-
Dorfgebiet

ca. 207 m²

6a/2023 1149/3 (Teilfläche)
KG 75439

Grünland – Für 
die Land- und 
Forstwirtschaft 
bestimmte 
Fläche, Ödland

Bauland-
Dorfgebiet

ca. 320 m²

6b/2023 1149/3 (Teilfläche)
KG 75439

Grünland – Für 
die Land- und 
Forstwirtschaft 
bestimmte 
Fläche, Ödland

Grünland-
Nebengebäude

ca. 947 m²

6c/2023 1149/3 (Teilfläche)
KG 75439

Grünland – Für 
die Land- und 
Forstwirtschaft 
bestimmte 
Fläche, Ödland

Grünland-
Photovoltaikanlage

ca. 392 m²

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

9 6 1 1  N ö t s c h  i m  G a i l t a l   -   N ö t s c h  2 2 2
B e z i r k  V i l l a c h  -  L a n d    L a n d  K ä r n t e n

Nötsch im Gailtal, 02.04.2025
Sachbearbeiter: AL Mag.(FH) P. Millonig
Telefon: 04256 2145 

Telefax: 04256 2145 5
E-Mail: noetsch@ktn.gde.at



 Seite 2 von 2

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 

Beilage: Lageplan

Der Bürgermeister

Dipl.-HLFL-Ing. Alfred Altersberger


		2025-04-07T09:49:45+0200
	Marktgemeinde Nötsch im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




